
Smlouva

o účasti na řešení části grantového projektu č. 18—184075

!.

Smluvní strany

1.1. Ústav hematologie a krevní transfuze

státní příspěvková organizace

uč: ooo 23 736
se sídlem U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha

zastoupená prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem

čísjo účtu 31438021/0710, vedeného u Komerční banky a.s.

(dále jen „příjemce")

na straně jedné

a

1.2. Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta

IČ:00216208
se sídlem V Úvalu 84, 150 06, Praha 5
zastoupená Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan fakulty

číslo účtu , vedeného u Komerční banky, 37530021/0100

(dále jen „spolupříjemce“)

na straně druhé

uzavírají na základě výsledku 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích

vyhjášené Ministerstvem zdravotnictví ČR (dále jen „poskytovatel") vrámci Programu na podporu

zdravotnického apjikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 — 2022 tuto Smlouvu o řešení části

grantového projektu a poskytnutí částí účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení

grantového projektu (dáte jen „smlouva"):

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného

grantového projektu:

Název projektu: Epigenetické, genetické a molekulární faktory potřebné pro mutagenezi
onkogenu BCR-ABL1 v průběhu léčby Ph pozitivních buněk inhibitorem tyrosinkináz

Registrační číslo grantového projektu: 18-184075

Datum zahájení a ukončení projektu: 1.1.2018 -— 31.12.2020

1



Odpovědný řešitel projektu:

(dále jen řešitel)

Odpovědný spoiuřešitel projektu:

(dále jen spoluřešitel)

2.2. Finanční účelové prostředky (dále jen grantové prostředky) poskytuje příjemce spolupříjemci na

základě této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení částí grantového projektu

v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem.

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve

schváleném návrhu výše uvedeného grantového projektu, který je pro svůj rozsah umístěn vaplikaci

pro návrhy a správu projektů (dále jen aplikace) a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou

pro smluvní strany závazné. Způsob ověření výsledků dosažených při řešení předmětné části

grantového projektu je upřesněn v čl. IV. této smlouvy.

2.4. Spotuřešitel se zavazuje postupovat podle Zadávací dokumentace v míře, v jaké je relevantní pro

plněnísmlouvy.

|||.

Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu budou příjemcem poskytnuty spolupříjemci pro

rok 2018 následující grantové prostředky:

Celková částka: 1 234 000,- Kč

Z toho: Materiálové náklady: 280 000,— Kč

Cestovné: 0,- Kč

Siužby: 150 000,- KČ

Doplňkové náklady: 250 000,- Kč

Osobní náklady: 554 000,-Kč

Investice: 0,— Kč

a to ve lhůtě 30 dnů od obdržení podpory od poskytovatete.

3.2. Pro každý další kalendářní rok řešení grantového projektu bude výše grantových prostředků pro

přísiušný rok upřesněna formou písemného dodatku ktéto smlouvě, a to v závislosti na průběhu a

výsledcích řešení grantového projektu a za předpokiadu, že nedojde k vázání prostředků státního

rozpočtu a že Spolupříjemce splní řádně a včas své závazky v rozsahu přísíušných obecně závazných

právních předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou, Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí

této smlouvy.

xxxxx

xxxxx



3.3. Grantové prostředky na řešení části grantového projektu v dalších letech jeho trvání budou

příjemcem převedeny spolupříjemcí na jeho účet a to do 30 dnů od obdržení podpory od poskytovatele.

To vše při splnění předpokladů uvedených v bodu 4.2.

3.4. Spolupříjemce bere na vědomí skutečnost, Že jakékoliv prostředky poskytnuté mu příjemcem na

základě této smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány.

Spolupříjemce je povinen takové prostředky použít výjučně kúhradě uznaných nákladů grantového

projektu dle této smlouvy za podmínek a vrozsahu, které vyplývají ztéto smlouvy, Zadávací

dokumentace 1. Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu na

podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 —— 2022 (dále je zadávací

dokumentace) a obecně závažných právních předpisů.

IV.

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

4.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a

Spolupříjemce podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti:

4.2. Spolupříjemce je povinen:

4.2.1. Použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo

souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části grantového projektu, a to v souladu s podmínkami

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými

předpisy Ministerstva financí ČR a pravidly poskytovatele a dále plnit povinnosti obsažené v zadávací

dokumentaci jak vůči poskytovateli, tak i vůči příjemci.

4.2.2. Vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení grantového projektu

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto grantové prostředky a nakládání s nimi bylo oddéleno od

ostatního majetku Spolupříjemce, i od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na

řešení grantového projektu vynaložených. Tuto evidenci uchovávat po dobu minimálně pěti let od

ukončení účinnosti této smlouvy. Při vedení této účetní evidence je Spolupříjemce povinen dodržovat

obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené

vzásadách, pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji

Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.

4.2.3. Využívat při řešení grantového projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení

grantového projektu zgrantových prostředků pořídil, a to vrozsahu a způsobem vyplývající ztéto

smlouvy nebo zadávací dokumentace.

4.2.4. Provádět pravidelnou kontrolu a hodnocem’ spoluřešitele ve věci plnění cílů projektu, čerpání,

užití, hospodaření a evidence grantových prostředků poskytnutých mu příjemcem vsouvislosti

s řešením části grantového projektu.

4.2.5. Postupovat při řešení grantového projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí

Spolupříjemce a spoluřešitele. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části grantového projektu.

3



4.2.6. Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části grantového projektu

stanovený poměr mezi náklady hrazenými z grantových prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a

ostatními stanovenými formami financování části grantového projektu.

4.2.7. Předložit příjemci nejpozději do 10. ledna následujícího roku podrobné písemné finanční

vypořádání hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené evidence ve smysju

čl. 4.2.2) a současně vypracovat Dílčí/Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi dle zadávací

dokumentace. Současně je Spolupříjemce povinen vrátit příjemci do 15. ledna následujícího roku

grantové prostředky, které nebyly spolupříjemcem dočerpány do konce kalendářního roku, na který mu

byly grantové prostředky poskytnuty.

4.2.8. V případě, že vznikne povinnost vrácení grantových prostředků z jiných důvodů, než na podkladě

finančního vypořádání, je Spolupříjemce povinen neprodleně písemně požádat příjemce o sdělení

podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

4.2.9. Umožnit jak příjemci, tak i poskytovateli (kontrolní oprávnění příjemce i poskytovatele jsou tak

totožná) či jimi pověřeným osobám výkon komplexní kontroly jak jeho povinností a výsjedků řešení

projektu vrozsahu a způsobem vyplývajícím ztéto smlouvy, zustanovení zadávací dokumentace a

obecně závazných právních předpisů, tak i účetní evidence a pcužití grantových prostředků, které byly

na řešení části grantového projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení

grantového projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního

rozpočtu na část grantového projektu.

4.2.10. Hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky 5 péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti
stanovené touto smlouvou, zadávací dokumentaci a obecně závaznými předpisy (zejména zákonem č.
218/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými grantovými
prostředky řídit písemnými pokyny poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení.

4.2.11. Zajistit si smluvně snositeji chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých vsouvislosti
s realizací části grantového projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

4.2.12. Informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro
něj ze smlouvy s příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými
jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění,
vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek Spolupříjemce, zánik příslušného oprávnění k
činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabudou právní platnost.

4.2.13. Vrátit příjemci veškeré poskytnuté grantové prostředky včetně majetkového prospěchu
získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit

příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě Spolupříjemce
nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

4.2.14. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byta spolupříjemci
poskytnuta podpora die této smlouvy, musí Spolupříjemce neprodleně oznámit příjemci, neboť ten je
povinen tuto skutečnost oznámit do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o jejich vzniku dozvěděl.



4.3. Spoluřešite! je odpovědný spolupříjemci za řešení odborné části grantového projektu a za

hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků v plném rozsahu.

V.

Práva k výsledkům projektu a jejich využití

5.1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců obou

smluvních stran na úrovni vynálezu die zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, v

platném znění, nebo technického řešení dle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v piatném

zném’, stanou se obé smluvní strany spotumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení.

5.2. Vytvořil—H původce vynález nebo technické řešení ke spinění úkolu z pracovního poměru k

zaměstnavateli, přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na původcovství

tím není dotčeno.

5.3. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří ke

splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, písemně vyrozuměli svého

zaměstnavateie o jeho vytvoření a zároveň zaméstnavateii předali podklady potřebné k jeho posouzení,

a to bez zbytečného odkladu, tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana duševního vlastnictví.

5.4. Jakákoli smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této

smlouvy povinna tuto skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně, a to před podáním přihlášky

vynálezu nebo užitného vzoru. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o sděleném obsahu

vynáiezu nebo technického řešení.

5.5. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na spoiečný patent nebo užitný vzor uzavřít

smlouvu o spoluvlastnictvi práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši svých

spoluvtastnických podílů k vynáiezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání

přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití

vynálezu nebo technického řešení. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení podílu k vynálezu nebo

technickému řešení budou vycházet z podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu

nebo technického řešení.

5.6. Pokud bude vynález nebo technické řešení vytvořené vlastní tvůrčí prací zaměstnanců pouze jedné

ze smluvních stran, bude majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení pouze ta smluvní

strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technického řešení.

5.7. Případný hmotný majetek, který smluvní strana vytvoří či získá při společné spolupráci dle této

smlouvy, resp. zejména následných dle ní uzavřených smluv (zkušební zařízení, měřicí přístroje, výrobní

zařízení apod.), a který pořídí z vlastních finančních prostředků, bude ve vlastnictví příslušné smluvní

strany. Pokud se na pořízení nebo vytvoření tohoto majetku budou finančně podílet smluvní strany

spoiečně, budou spoluvlastníky v poměru stanoveném v písemné dohodě.

VI.

Poskytování informací o výsledcích a spolupráci při publikaci výsledků

6.1. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o grantovém projektu a dosažených výsledcích

v rozsahu vymezeném ustanovením § 31 zékona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve

znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předání do „Rejstříku informací o výsledcích (RIV)” na

5



portálu „Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ČR", (dále jen „RlV”), a zajistit

jejich předání do RN die aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do informačního systému

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, popř. do dalších obdobných databází, a to tak, aby nebyla

ohrožena podstata obchodního tajemství dle příslušných ustanovení této smlouvy. Údaje shora

uvedené jsou oprávněny zanést do RIV jak příjemce, tak Spolupříjemce projektu, nicméně Spolupříjemce

je povinen zanést do RN údaje ve znění, které bylo předem písemně schváleno smluvními stranami.

6.2. Spolupříjemce grantového projektu souhlasí s tím, že údaje o grantovém projektu, příjemci,

hlavním řešiteli, spolupříjemci a spoluřešiteli grantového projektu, budou uloženy v „Informačním

systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací" v souladu s ustanoveními § 30 a nás!. Zákona č.

130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, z nichž zveřejnitelné

údaje ve smyslu ustanovení § 12, § 31 a § 32 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a

vývoje, ve znění pozdějších předpisů, mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

6.3. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení grantového projektu nastane potřeba publikovat

dílčí, anebo konečné výsiedky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených pubtikacích

nebo v prezentacích na konferencích, s čímž jsou strany srozuměny do té míry, že publikované výsledky

mohou být zveřejněny pouze v té podobě, která neohrozí utajení předmětu obchodního tajemství

smluvm’ch stran dle této smlouvy.

VH.

Sankce za nesplnění povinností uložených spolupříjemci

7.1. Pokud Spolupříjemce použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na

který mu byly dle této smtouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat,

ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně

ve smyslu § 44 a § 44a rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a

bude mít důsledky analogické důsiedkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.

7.2. Vpřípadě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly spolupříjemci poskytnuty grantové

prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem.

7.3. V případě, kdy Spolupříjemce poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této

smlouvy, je příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit spolupříjemci uvolňování

grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany Spolupříjemce kodstranění nedostatků

včetně opatření k zabráněníjejich opakování.

7.4. Neodstraní-H sp01upříjemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností

vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o odstoupení

6



sdělí příjemce spolupříjemci písemně s udáním důvodů. V případě odstoupení od smlouvy je

spoiupříjemce povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet příjemce, a to

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy.

Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne—Ii poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele

do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet.

VIH.

Závěrečná ustanovení

8.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu.

8.2. Právní poměry výslovně neupravené touto smiouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 130/2002 Sb. a zadávací dokumentace.

8.3. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních

orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.

8.4. Smiouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smiuvními stranami.

Rozhodne-lř však poskytovatel () změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci

zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí spolupříjemci písemně. Takovéto

sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je pro Spolupříjemce závazné. Nedílnou

součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro

příjemce a dva pro Spolupříjemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat spoluřešiteli a jeden pro

poskytovatele.

8.6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového

projektu. Ty závazky Spolupříjemce, které mají podka své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i

po upiynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu

poslední smluvní stranou.

8.7. Smluvm’ strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým

obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoii povinnosti či naopak práva, bez

výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.



  

  

Za příjemce:

 

datumZÜJC/ßüj‘?

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  


